

OP.152.1.2024

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że petycja w sprawie wykonania dokumentacji projektowej dotyczącej budowy chodnika, ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej oznaczonej jako ul. Długa przebiegającej przez miejscowości: Ojrzanów Towarzystwo, Kaleń Towarzystwo i Kaleń w Gminie Żabia Wola została uznana za zasadną i zostanie rozpatrzona przy projekcie budżetu na 2025 r.

Uzasadnienie

Do tutejszego Starostwa wpłynęła w dniu 12.02.2024 r., przekazana Uchwałą nr 116/LIX/2022 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 28 grudnia 2022 roku, w sprawie przekazania petycji według właściwości, petycja w sprawie wykonania dokumentacji projektowej dotyczącej budowy chodnika, ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej oznaczonej jako ul. Długa przebiegającej przez miejscowości: Ojrzanów Towarzystwo, Kaleń Towarzystwo i Kaleń w Gminie Żabia Wola na odcinku o długości około 2,5 km począwszy od połączenia z drogą powiatową ul. Mszczonowską i Główną, do połączenia z drogą powiatową ul. Tarczyńska i Chełmońskiego.

W odpowiedzi na petycję informuję, że przekazana petycja dotyczy wykonania dokumentacji, która wymaga zabezpieczenia odpowiednich środków budżetowych na ten cel, w wysokości ok. 300 – 350 tys. zł. Dokumentacja ta, ze względu na niewystarczającą szerokość pasa drogowego, musi obejmować jego poszerzenie o grunty prywatne przyległe do drogi, które należy pozyskać. Zakres prac projektowych obejmuje wykonanie podziałów geodezyjnych nieruchomości przyległych do drogi, jest to proces złożony i długotrwały. Ponadto, należy liczyć się z niezadowoleniem, niektórych właścicieli dzielonych nieruchomości, którzy mają prawo odwoływać się od decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej, która jest zwińczeniem wykonywanej dokumentacji tj. pozwoleniem na budowę przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego.

Ponadto, należy rozważyć zasadność wykonywania dokumentacji dla samego chodnika czy ścieżki rowerowej. Zasadnym wydaje się, rozważenie możliwości objęcia dokumentacją również przebudowy drogi w zakresie wykonania jej podbudowy o pełnej konstrukcji. Wykonane wzmocnienie nawierzchni w 2019 i na początku 2020 roku, zabezpieczyło starą spękaną, zwiertzałą, wysłużoną i mocno zniszczoną nawierzchnię drogi oraz zapewniło bezpieczne warunki z jej korzystania. Niemniej jednak, droga nie posiada właściwej jednorodnej konstrukcji co powoduje, że w kilku miejscach (we wsi Kaleń Towarzystwo i Ciepłe) pojawiają się spękania i ubytki w wykonanej cienkiej nawierzchni jezdni, wymagające napraw. Należy mieć na względzie, że do czasu przebudowy drogi wraz z jej pełną konstrukcją sytuacja będzie się powtarzała a uszkodzeń będzie przybywać z każdym rokiem. Tereny gminy Żabiej Woli podlegają bardzo silnej urbanizacji, a co za tym idzie drogi też są coraz bardziej obciążone zwiększającym się natężeniem ruchu i przenoszonym obciążeniem tonażowym. Natomiast, niezbędne jest zapewnienie bezpiecznych warunków korzystania z przedmiotowej drogi a jednocześnie zapewnienie możliwości dojazdu i przejazdu dla samochodów ciężarowych, które obsługują realizowane budowy na terenie gminy.

Mając powyższe na uwadze, na obecną chwilę celowe wydaje się być uwzględnienie umieszczenia budowy ścieżki rowerowej/chodnika w projekcie budżetu powiatu na 2025 rok.

Przez ostatnie 2 lata stan dróg na terenie Gminy Żabia Wola uległ istotnej poprawie. Świadczy o tym załączone zestawienie zadań inwestycyjnych zrealizowanych przez Powiat Grodziski, na terenie gminy Żabia Wola, na przestrzeni ostatnich dwóch lat i przewidzianych do realizacji w roku bieżącym.

STAROSTA



Marek Wieźbicki

Załącznik:

Zestawienie zadań inwestycyjnych zrealizowanych przez Powiat Grodziski, na terenie gminy Żabia Wola, na przestrzeni ostatnich dwóch lat i przewidzianych do realizacji w roku bieżącym

Do wiadomości:

1. Pani Anna Filipowicz Przewodnicząca Rady Gminy Żabia Wola, ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola
2. Pan Piotr Rybka Wójt Gminy Żabia Wola, ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola
3. Pani Marta Strawa Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, ul. Traugutta 41, 05-825 Grodzisk Mazowiecki

Zestawienie zadań inwestycyjnych zrealizowanych przez Powiat Grodziski, na terenie gminy Żabia Wola, na przestrzeni ostatnich dwóch lat i przewidzianych do realizacji w roku bieżącym:

2022 rok

1. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2855W w m. Zaręby na odc. od drogi powiatowej nr 1503W do drogi gminnej ul. Skowroniej ok. 1700 m. Wykonano dokumentację i uzyskano decyzję ZRiD.
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1503W ul. Tarczyńska w Ojrzanowie (odc. o dł. ok. 1 km) zakres robót obejmował wykonanie wzmocnienia nawierzchni jedni na odcinku 961 mb., poprzez wykonanie podbudowy metodą głębokiego recyklingu istniejących warstw konstrukcyjnych nawierzchni jezdni na głębokość ok. 20 cm wraz z profilowaniem i zagęszczeniem, wykonanie poszerzenia istniejącej nawierzchni jezdni do 6,0 m.
3. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1521W w miejscowości Żabia Wola i Huta Żabiowska w zakresie budowy chodnika na odc. od ul. Jesionowej do ul. Głównej. Wykonano dokumentację i uzyskano decyzję ZRiD
4. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na rozbudowę drogi powiatowej 1520W na odc. od km 0+432 do km 4+013. Wykonano dokumentację i uzyskano decyzję ZRiD.
5. Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu dróg powiatowych, Powiatu Grodzkiego - II etap. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych w Wycinkach Osowskich i Musułach na ul. Mazowieckiej na drodze Nr 1505W (w rejonie skrzyżowania z ul. Zdrojową).
6. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obszarze oddziaływania 1 przejścia dla pieszych w Osowcu na ul. Mazowieckiej na drodze 1505W.
7. Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych Nr 1520W i 1521W wraz z drogą nr 150609W w miejscowości Skuły gmina Żabia Wola. Dokumentacja.
8. Wykonanie oznakowania aktywnego na skrzyżowaniu drogi powiatowej ul. Chełmońskiego z drogą gminna ul. Topolowa w miejscowości Żelechów.
9. Przebudowa drogi 1505W Grodzisk Mazowiecki – Józefina w zakresie budowy chodnika w miejscowości Huta Żabiowska i Józefina.

2023 rok

1. **Rozbudowa drogi powiatowej nr 2855W Tarczyn - Jeziorzany - Suchodół - Zaręby - Ojrzanów, ulicy Słowika, od km 0+000,00 do km 1+459,90 w m. Zaręby gmina Żabia Wola.** Wykonano rozbudowę drogi powiatowej o łącznej długości 1 459,90 m o nawierzchni jezdni asfaltowej szerokości 6,0 m z poboczem z kruszywa łamanego o szerokości 1,0 m. Po zachodniej stronie drogi wykonano chodnik o szerokości 3,0 m. Nawierzchnia chodnika z betonu asfaltowego AC8, wykonano zjazdy do posesji. Zadanie obejmowało wykonanie elementów spowalniających ruch oraz zwiększających bezpieczeństwo użytkowników drogi w postaci wysp dzielących, wprowadzone zostało również oznakowanie pionowe i poziome. Inwestycja obejmowała również usunięcie

kolizji z istniejącą siecią elektroenergetyczną. Roboty wykonano przy udziale dofinansowania z środków Polski Ład. Koszt inwestycji to: **4 316 900 zł.**

2. **Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1520W i 1521W wraz z drogą gminną nr 150609W w miejscowości Skuły, gmina Żabia Wola – w odwołaniu decyzja ZRiD.** Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej, która przewiduje rozbudowę skrzyżowania dróg powiatowych nr 1520W i 1521W wraz z drogą gminną nr 150609W w miejscowości Skuły, gmina Żabia Wola na skrzyżowanie o ruchu okrężnym. Na podstawie wykonanej dokumentacji wydano Decyzję Zezwalającą na Realizację Inwestycji Drogowej, do której wniesiono odwołanie. Obecnie toczy się postępowanie odwoławcze przed Wojewodą Mazowieckim.
3. **Rozbudowa drogi powiatowej nr 1527W Piotrkowice - Grzegorzewice w zakresie budowy chodnika/ciągu pieszo - rowerowego – projekt.** Wykonania dokumentacji budowy chodnika/ciągu pieszo rowerowego, w m. Piotrkowice i Grzegorzewice ul. Tarczyńska, o łącznej długości ok. 3 km. Dokumentacja obejmuje odcinek drogi od skrzyżowania z drogi powiatowej 1521W i drogi wojewódzkiej nr 876 w m. Piotrkowice do granicy powiatu żyrardowskiego. Dokumentacja w realizacji.

2024 – Obecnie realizowane są następujące zadania inwestycyjne

1. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1503W w m. Żelechów ul. Chełmońskiego.
Zakres robót obejmuje budowę chodnika wzdłuż ulicy Chełmońskiego w Żelechowie na odcinku o długości 2 650,82 mb., o nawierzchni z kostki betonowej, zjazdów do posesji, zatoki autobusowe, odwodnienia, regulacja wysokości zasuw, hydrantów i studzienek wodociągowych, wykonanie elementów BRD, wykonanie oznakowania pionowego aktywnego D-6 z własnym zasilaniem solarnym, innych znaków pionowych oraz oznakowania poziomego grubowarstwowego z mas chemoutwardzalnych według projektu SOR. Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków RFRD. Wartość zadania 3 900 000 zł.
2. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1521W w miejscowościach Żabia Wola i Huta Żabiowska w zakresie budowy chodnika na odcinku od ulicy Jesionowej do ulicy Głównej.
Zakres robót obejmuje budowę chodnika o nawierzchni z kostki betonowej, zjazdów do posesji, regulację studzienek, zaworów wodociągowych i gazowych, teletechnicznych, skrzynek przyłączy energetycznych. Wykonanie elementów BRD, oznakowania pionowego oraz oznakowania poziomego grubowarstwowego z mas chemoutwardzalnych według projektu SOR. Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków Polski Ład. Wartość zadania 2 360 000 zł.
3. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2855W relacji Tarczyn-Jeziorzany-Suchodół-Zaręby-Ojrzanów, ulica Słowika od km 0+000,00 do km 1+459,90 w miejscowości Zaręby gmina Żabia Wola - **wykupy gruntów.**
4. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1520W od km 0+432 do km 4+013 w gminie Żabia Wola - **wykupy gruntów.**
5. Przygotowany jest wniosek o dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej w ciągu ul. Kasztanowej w Zarębach.